
 
 
 

Verbale del 2/09/2025 
 
Il giorno 2 settembre 2025 alle ore 9:00 si è riunito, in via telematica tramite piattaforma Microsoft 

Teams, il Collegio dei Docenti del Dottorato in MEDICINA TRASLAZIONALE DELLO SVILUPPO 

E DELL'INVECCHIAMENTO ATTIVO XLI CICLO con il seguente ordine del giorno: 

 

 

1) Concorso di ammissione al XLI ciclo di dottorato: nomina delle commissioni e 

calendarizzazione; 

       2) Approvazione dell’offerta formativa XLI ciclo  

       3) Varie ed eventuali. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SALERNO 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA, CHIRURGIA E ODONTOIATRIA 

“SCUOLA MEDICA SALERNITANA” 
Direttore: Prof. Annibale Alessandro Puca 

 
DOTTORATO IN  
MEDICINA TRASLAZIONALE DELLO SVILUPPO E 
DELL'INVECCHIAMENTO ATTIVO   
Coordinatore: Prof. Palmiero Monteleone 
 



Sono presenti: 

COGNOME NOME Curricula P G A 

BARONE  Fabrizio TECNOLOGIE INNOVATIVE   X   

BARONE   Paolo   MARCATORI MOLECOLARI   X 

CIACCI   Carolina   GESTIONE INTEGRATA    X 

CIAGLIA  Elena  TECNOLOGIE INNOVATIVE  X   

CONTI Valeria MEDICINA TRASLAZIONALE   X   

CUOCOLO Renato MEDICINA TRASLAZIONALE   X   

DAL PIAZ   Fabrizio   TECNOLOGIE INNOVATIVE  X   

DE BERNARDO   Maddalena   GESTIONE INTEGRATA  X   

DI SALLE   Francesco   MARCATORI MOLECOLARI  X   

FRANCI   Gianluigi   MARCATORI MOLECOLARI X   

GALASSO   Gennaro   MARCATORI MOLECOLARI X   

IOVINO   Paola   GESTIONE INTEGRATA  X   

IZZO   Viviana   MEDICINA TRASLAZIONALE   X   

MARTINELLI   Rosanna   MEDICINA TRASLAZIONALE   X 
MASARONE  Mario MARCATORI MOLECOLARI X   
MONTELEONE   Palmiero   MARCATORI MOLECOLARI   X   

PELLECCHIA   Maria Teresa   MARCATORI MOLECOLARI   X   

REMONDELLI   Paolo   TECNOLOGIE INNOVATIVE    X  

ROSATI   Alessandra   TECNOLOGIE INNOVATIVE   X   

SELLERI   Carmine   GESTIONE INTEGRATA   X   

TARALLO   Roberta   TECNOLOGIE INNOVATIVE   X   

TRIGGIANI   Massimo   GESTIONE INTEGRATA   X   

VATRELLA   Alessandro   MEDICINA TRASLAZIONALE   X   

ZEPPA   Pio   MEDICINA TRASLAZIONALE   X   

 

 



Il coordinatore, verificata la presenza del numero legale, dà inizio alla riunione alle 09:05. 

1) Concorso di ammissione al XLI ciclo di dottorato: nomina delle commissioni: 
Viene discussa la composizione delle Commissioni Esaminatrice e Subcommissioni per ciascuno 
dei quattro curricula per il prossimo concorso di dottorato che avrà luogo in data 22.09.2025 alle ore 
9.00, presso il campus di Baronissi.  
Viene proposta la seguente composizione: 
 
COMMISSIONE ESAMINATRICE  
Prof. Palmiero Monteleone                 Componente Effettivo;  
Prof. Massimo Triggiani                     Componente Effettivo;  
Prof.ssa Maria Teresa Pellecchia        Componente Effettivo;  
Prof.ssa Alessandra Rosati              Componente Supplente; 
Prof.ssa Roberta Tarallo               Componente Supplente; 
 
Sottocommissione per il curricolo A 
Prof. Fabrizio Dal Piaz 
Prof. Gennaro Galasso 
Prof. Renato Cuocolo 
 
Sottocommissione per il curricolo B 
Prof. Paola Iovino 
Prof. Pio Zeppa  
Prof.ssa Elena Ciaglia 
 
Sottocommissione per il curricolo C 
Prof. Francesco Di Salle  
Prof. Carmine Selleri  
Prof.ssa Valeria Conti 
 
Sottocommissione per il curricolo D 
Prof. Alessandro Vatrella 
Prof.ssa Viviana Izzo 
Prof.ssa Maddalena De Bernardo 
 
Il collegio approva e indica la l’inglese quale lingua di cui dovrà essere accertato il livello di 
conoscenza in sede di colloquio. Il Collegio, inoltre, conferma la possibilità di svolgere il colloquio 
in videoconferenza per i candidati che eventualmente ne abbiano avanzato richiesta. 
 
 
2)Approvazione dell’offerta formativa XLI ciclo: 
Il coordinatore illustra l’offerta formativa per il XLI ciclo (Allegato n°1 al presente verbale). Dopo 
una breve discussione, il collegio approva all’unanimità.  
 
3)Varie ed eventuali 
Non essendovi altre comunicazioni, la seduta è chiusa alle 9:50.  

 
        Il coordinatore del Dottorato 
                   Prof. Palmiero Monteleone 
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